
ChodCi 
a manipulační 
teChnika
Zvyšte bezpečnost svých zaměstnanců  
i návštěv a snižte riziko nehod v hale.

poznat | navrhnout | zprovoznit | udržovat



Už od roku 1994 do českých 
průmyslových provozů 
spolehlivě dodáváme 
produkty pro ochranu 
životního prostředí a větší 
bezpečnost lidí při práci.

Celou tu dobu pomáháme 
organizacím dosáhnout cílů v EHS 
a udržitelnosti. Kromě jiného jsme 
specialisté na dopravně provozní 
bezpečnost. Máme za sebou mnoho 
úspěšných projektů a realizací.

Pomůžeme vám s oblastmi, 
které vás trápí, nebo problémové 
oblasti sami identifikujeme. 
Připravíme vám akční plán 
na zlepšení a posuneme u vás 
bezpečnost chodců a manipulační 
techniky na vyšší úroveň.

Navrhneme účinná 
opatření a řešení 
a postaráme se o jejich 
realizaci i následnou 
udržitelnost.

32

proč je bezpečnost 
chodců a manipulační 
techniky zásadní?

Komunikace nebyly dostatečně odlišené, a tak chodec 
vstoupil do jízdní dráhy VZV.

Zaměstnanec na sobě neměl prvky, díky kterým by ho 
řidič vozíku včas zaregistroval, a došlo ke srážce.

Manipulační technika se nečekaně rozjela.

Řidič techniky při couvání přehlédl zaměstnance.

Nedošlo k hodnocení konkrétních rizik ani 
identifikaci souvisejících nebezpečí.

Nedošlo ke stanovení bezpečných postupů.

Došlo k porušení stanovených pravidel.

Poškozená konstrukce budovy (např. nosné pilíře), 
poškozené vybavení budov (např. logistická vrata, 
rámy, dveře nebo zdivo) a poškození regálů, 
konstrukčních prvků, výrobních strojů a dalšího 
technického vybavení

Příklady nehod Zjišťované nedostatky

Újmy na majetku 

Potřebujete kvůli incidentu nebo nehodě na pracovišti vytvořit akční plán?

Musíte na základě výsledků auditu odstranit neshody a nedostatky ve vnitropodnikové dopravě?

Usilujete strategicky o neustálé zlepšování v oblasti bezpečnosti?

happyend.Cz ChodCi a manipulační teChnika

Nejčastější nehody 
s následkem úrazu nebo 
poškození majetku 

Nejčastější příčiny nehod

• střet zaměstnance s manipulační technikou při 
přemisťování

• najetí techniky při manévru – přitisknutí 
pracovníka ke stěně nebo regálu

• pád manipulační jednotky

• nedovolený způsob jízdy na manipulačním vozíku

• nepozornost obsluhy

• špatná viditelnost zaměstnanců

• záměna ovládacích prvků

proces ehS excellence s happY enDem

poznat 
Pomůžeme vám definovat 
oblasti ke zlepšení

Navrhneme funkční 
řešení odpovídající vašim 
potřebám a rozpočtu

Řešení dodáme a nainstalujeme, 
následně vyškolíme váš tým

Pomůžeme vám 
průběžně udržovat 
nastavený standard 

naVRhnoUt 

zpRoVoznit

uDRŽOVat 

1

2

3

4



54 happyend.Cz ChodCi a manipulační teChnika

Projektory 
bezpečnostního 
značení 

Pružné zábrany 
MPM a jejich 
instalace

Zrcadla pro průmysl 
a logistiku

Podlahové značky

Měřiče 
rychlosti

Senzory 
zabraňující střetu
se zvukovým a světelným signálem

SOuViSeJíCí pRODuKtY ODBORnÉ SluŽBY a KuRZY

Chcete mít jistotu, že vaše prostory mají správně označené únikové cesty, 
stanoviště první pomoci nebo zákazy vstupu? 

Ozvěte se nám pro instalaci nového nebo revizi stávajícího značení. Pomůžeme vám 
s návrhem, výběrem značení, výrobou, montáží a následným servisem. 

instalace a servis 
bezpečnostního 
a orientačního 
značení

K bezpečnosti provozu významnou mírou přispívá značení podlah, oprava 
trhlin, výtluků a poškozených spár a následná péče o podlahové plochy. 

Nedostatečné značení a poškození snižují bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
a navíc zvyšují servisní náklady na manipulační techniku. Zajišťujeme bezpečnostní 
podlahové značení, revitalizace podlah a digitalizaci provozů včetně 3D skenování 
budov a technologií.

podlahový servis

Máte od nás ochranné zábrany, dopravní nebo průmyslová 
zrcadla, ukazatele rychlosti, dopravní značení či průmyslové 
a protiúnavové rohože? 

Nemusíte si lámat hlavu se studiem technické dokumentace a návodů 
k použití. Ponechte návrh, odbornou montáž a praktické školení na nás 
a získejte 100% funkčnost a vzhled.

Odborná montáž 
bezpečnostních 
prvků

Staňte se lídry v bezpečnosti a rozvíjejte kulturu BOZP. Na kurzu Safety 
Leadership získáte všechno potřebné pro řízení v oblasti bezpečnosti práce 
a připravíte se na úspěšnou certifikaci ISO 45001.

Safety leadership 
a rozvoj kultury 
Bozp

BOZP nemusí být jenom nudnou povinností při nástupu do firmy. Nadchněte svoje 
zaměstnance pro bezpečnost práce a předejte jim tolik důležité informace pro 
jejich ochranu - zábavnou, interaktivní formou.

Safety engagement 
– BOZp zábavnou 
a interaktivní 
formou



OChraNa ZaMěStNaNCů

COMPliaNCe a OChraNa 
jMéNa SPOlečNOSti

OChraNa MajetKu 
a PrOStředKů SPOlečNOSti

POSíleNí Kultury beZPečNOSti

• měřitelně nižší riziko závažných úrazů i drobnějších nehod 
a vyšší úroveň připravenosti, když k takové události dojde

• větší pocit bezpečí a pracovní pohody 

• nižší počet pracovních neschopností a nárůst produktivity

• jistota souladu s požadavky právních předpisů i jiných 
standardů (např. ISO 45001) 

• vytvoření podmínek pro audit i kontrolu státním dozorem

• posílené renomé u uchazečů o práci i širší veřejnosti

• omezení poškození majetku a zařízení 

• zlepšení plynulosti provozu (předcházení situacím, 
které si vynucují přerušení provozu)

• snížení nákladů v souvislosti s úrazy (odškodnění, 
pojištění, nepřítomnost na pracovišti)

• ukotvení BOZP jako hodnoty sdílené zaměstnanci 
na všech úrovních

• zvýšení motivace zaměstnanců aktivně se 
zapojovat do BOZP

• posílení důvěry a loajality personálu k vám jako 
zaměstnavateli

76 ChodCi a manipulační teChnika

Které oblasti program 
Chodci a manipulační 
technika zlepší?

happyend.Cz

Dopravní 
zrcadla

Školení  
a dokumentace

Antikolizní systém  
(Smart Safety)

Zábrany a zábradlí

Bezpečnostní 
systém Salvo

Světelné a zvukové 
senzory pohybu VZV

Vodorovné 
dopravní značení

Blue lights

Projektory



tým, který spolupracuje na realizaci 
programu Chodci a manipulační technika

Garantuje odbornou úroveň, provede 
vás celým programem.

Pomůže s řešením konkrétních 
bodů programu.

• Povede úvodní rozhovory.
• Provede hodnocení stavu a navrhne řešení.
• Odborně dohlédne na doporučené instalace.
• Vytvoří dokumentaci.
• Zaručí se za soulad s legislativou a normami.

• management společnosti: podpora projektu
• EHS management: podpora a komunikace o projektu 

směrem k vedení/zaměstnancům
• EHS specialisté a technici: koordinace a spolupráce
• vedoucí provozu: koordinace a spolupráce, zajištění 

potřebných kroků pro úspěšnou realizaci projektu

• Zná dobře provoz.
• Zpracuje cenovou nabídku.
• Dohlédne na instalaci technické části.
• Poslouží jako podpora při realizaci jednotlivých řešení.

haPPy eNd – konzultant 
ehS Solutions

dotčené role na vaší straně

haPPy eNd – obchodně 
technický poradce

Kamil  
büttner
EHS Solutions Manager

+420 778 736 638
buttner@happyend.cz

Václav  
Pastucha
manažer služeb

+420 601 229 335
pastucha@happyend.cz

Zelená 
linka

+420 800 156 944
happyend@happyend.cz

Zaujalo vás to? neváhejte nás 
kontaktovat a řekneme si víc.


